
100 Česká školní inspekce, Fráni Šrámka 37, 150 21 Praha 5 | www.cs icr.cz

Výroční  zpráva České školn í  inspekce za školn í  rok 2007/2008

Prevence sociáln -patologických jev
Mate ské školy v Ústeckém kraji realizovaly projekty p eshrani ní spolupráce 

Klí e k d tským úsm v m ve spolupráci s partnerskými MŠ v Sasku. Cílem t chto 
projekt  je prohlubování spolupráce mezi partnerskými MŠ na obou stranách hranice 
s výhledem na spole né zlepšení kulturního, vzd lávacího a sportovního rozvoje d tí
i u itel  z mate ských škol, zlepšení podmínek vzájemné spolupráce a komunikace 
a v neposlední ad  také prohlubování existujících kontakt . D ti se p itom seznamují 
s jazykem d tí partnerské mate ské školy. V rámci projekt  se u itelky partnerských MŠ 
podílí na spole ných vzd lávacích seminá ích.

F.1.6 Jiho eský kraj 

Kurikulární reforma 
B hem dvou let existence projektu MRKVI KA se do n j zapojilo 54 MŠ 

v Jiho eském kraji. V malých obcích vznikaly projekty na rozvoj ob anské spole nosti,
podpory venkova i p íhrani ní spolupráce, které podávala obec a které zahrnovaly mimo 
jiné i modernizaci interiér  školy a spole enské aktivity i ekologické vytáp ní ve ejných
budov. MŠ se u í podávat cílené projekty a vstupovat do grantových program . Mnohé 
zatím neusp ly. P esto se již n kolika školám poda ilo nov  vybavit školní zahradu za 
p isp ní z izovatele a ú elových prost edk  z grantu. Malé, p evážn  neúplné ZŠ a MŠ 
využívaly projekt  podávaných z izovateli. Spole n erpají finan ní prost edky
z p evážn  krajských grant  na údržbu a obnovu budov.

Oblast d tí, žák  a student  nadaných a vzd lávání d tí se SVP 
Mate ské školy v kraji se zapojily do celostátního projektu rozvoje um leckého 

nadání d tí Mate inka.

Další vzd lávání pedagogických pracovník  a zkvalitn ní výuky informa ní
gramotnosti

MŠ Sob slav v Jiho eském kraji usp la v rozvojovém programu MŠMT 
zam eném na rozvoj komunikativních dovedností d tí s pomocí ICT a získala prost edky
na dva po íta e s dataprojektory a plátny, software a navazující didaktické pom cky.

F.1.7 Liberecký kraj 

Kurikulární reforma 
V sou asnosti je v Libereckém kraji zapojeno 87 MŠ z celkového po tu 176 MŠ 

v projektu ekologické výchovy MRKVI KA. Mate ské školy v Libereckém kraji se 
sdružily do skupiny a erpaly dotace na zateplení budov MŠ.

Oblast d tí, žák  a student  nadaných a vzd lávání d tí se SVP 
Mate ské školy v kraji se zapojily do celostátního projektu rozvoje um leckého 

nadání d tí Mate inka.

F.1.8 Královéhradecký kraj 

Kurikulární reforma 
Mate ské školy v Královéhradeckém kraji se zapojily do projekt  ekologické 

výchovy, náplní projekt  bylo nap . t íd ní odpadu v rámci sout že T ídíme s Nikitou!.


